בכישוריו אלו וכן בקשריו עם החוגים הספרותיים, ובפרט עם עורכי העיתונים, ביקשה ילין להסתייע גם לצורך פרסום מאמרים ולצורך התחקות אחר ידיעות שסיקרו את עזרת נשים:

בעיתון דאס אידישע פאלק מ'24 באוקטובר היה דו"ח מועד הבריאות והדסה ושמה היו גם כן מילים אחדות בדבר עז"נ ואלה הן: איבער

³⁶ איטה ילין אל דוד ילין, כ"א בסיוון תרפ"ו, 9 ביוני 1926, אצ"מ, A153/340

³⁷ איטה ילין אל דוד ילין, קרלסבד, יום ה' [ללא תאריך] תר"ץ, אצ"מ, A153/25/6

דעם שוידערליכן צושטאנד פון עז"נ וכו' [על המצב הנורא של עזרת נשים], אם כן אנכי פונה במכתב להעורך של העיתון בתור יושבת ראש וגם הרופא שלנו יכתוב בשמו לדעת מי הוא הרפורטר הכותב אליהם מירושלים,

רוזנברג-פרידמן עמדה על השניות (דואליות) בדרכן של מנהיגות המזרחי, שבמישור המעשי גילו תעוזה

⁵⁴ מרגלית שילה, **אתגר המיגדר: נשים בעליות הראשונות**, תל אביב תשס"ז, עמ' 28, 36,

54–56, 59; דברי פינס בכנסיה הארצישראלית, אלול תרס"ג, אצ"מ, A153/141

⁵⁵ דוד ילין אל איטה ילין, כ"ה באב תרצ"ח, 22 באוגוסט 1938, אצ"מ, A153/350

⁵⁶ איטה ילין אל דוד ילין, כ"ד באב תרצ"ח, אצ"מ, A153/25/26

וחדשנות אולם במישור ההצהרתי התבטאו בשמרנות.⁵⁷ נשים אלו, טענה, גילו עצמאות, יוזמה וניהול בפעילותן במרחב הציבורי, אבל בהצהרותיהן המשיכו להחזיק בגישה המסורתית בדבר מקומן הראוי של נשים בד' אמות הבית.